

Warszawa, 2 marca 2016 r.

DO WYKONAWCÓW

dotyczy: przetargu zorganizowanego w trybie „przetargu nieograniczonego” na kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego do budynku przy Al. Gen. A. Chruściela „Montera” 1/3

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie Umowy kompleksowej na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę wraz z Ogólnymi warunkami umowy, uwzględniającymi zapisy Istotnych postanowień umowy, które zostaną dodane do zaproponowanego wzoru Umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2:

15. Dotyczy: Załącznik nr 2 Zestawienie kosztów zamówienia.

Wykonawca prosi o modyfikację załącznika nr 2 – Zestawienie kosztów zamówienia poprzez podanie w wierszu „opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” pełnych miesięcy (20 lub 21).

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Taryfą Każdy Zamawiający (Odbiorca) zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy miesięcznej opłaty abonamentowej, naliczanej w pełnej wysokości za każdy rozpoczęty Miesiąc umowny.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje druk Zestawienia Kosztów Zamówienia do pełnych miesięcy – 20 miesięcy

Pytanie 3:

16. Dotyczy: Załącznik nr 2 Zestawienie kosztów zamówienia – opłata sieciowa stała.

Wykonawca prosi o zmianę ilości jednostek wskazanych przez Zamawiającego w wierszu „opłata sieciowa stała” wyrażonych w kWh lub o podanie ilości godzin w okresie umownym.

Wykonawca informuje, że zgodnie z Taryfą OSD opłata sieciowa stała dla grup taryfowych \geq W-5 obliczona jest wg wzoru:

Ilość godzin w okresie trwania umowy x Moc umowna [kWh/h] x stawka OSD [gr/(kWh/h) za h] (cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą [gr/(kWh/h) za h]

Odpowiedź: Tak, ilość godzin x moc umowna = 1 622 376 kWh

Pytanie 4:

17. Dotyczy: Załącznik – Istotne postanowienia umowy, przedmiot zamówienia.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w części treści Załącznika Istotne postanowienia umowy, przedmiot zamówienia, tj.:

„Dostarczanie paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia dotyczące sprzedaży oraz postanowienia oświadczenie usług przesyłania lub dystrybucji gazu i będzie wykonywana na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2012 poz 1059 t.j.), ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2014 poz. 121 j.t.) oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie w/w aktów prawnych.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z Taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego – PSG Sp. z o.o. dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”?

Wykonawca wyjaśnia, że do chwili obecnej Prezes Urzędu Regulacji Energetyki nie wydał decyzji w sprawie uwolnienia cen gazu w Polsce, co oznacza, że wszyscy wykonawcy zajmujący się obrotem gazem muszą posiadać w dalszym ciągu zatwierdzoną taryfę, umożliwiającą sprzedaż do odbiorców końcowych – bez względu na poziom odbioru przez danego odbiorcę.

Mając powyższe na względzie informujemy, iż postanowienia zawarte w taryfie każdego wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego są wiążące dla każdego odbiorcy paliwa gazowego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 5:

18. Dotyczy: Załącznik – Istotne postanowienia umowy, Termin umowy.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści ust 2, 3, 4, tj.:

„2. Zamawiający ma prawo do rozwiązania Umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.

3. Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego bez wypowiedzenia, jeżeli Wykonawca nie dotrzymuje warunków Umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do przywrócenia stanu zgodnego z Umową oraz obowiązującymi przepisami w terminie 14 dni od otrzymania wezwania.”

4. Rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia następuje z zachowaniem formy pisemnej oraz z podaniem przyczyny rozwiązania.

poprzez zastosowanie zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę tj.:

„1. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.

3. W przypadku, o którym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogólnych warunków umowy tj.:

„Odbiorca zwleka z zapłatą za pobrane Paliwo gazowe albo świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Sprzedawca może rozwiązać Umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.

4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP.

5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w Roku umownym, Strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać Umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 6:

19. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści § 3 Siła wyższa.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, Wykonawca prosi o modyfikację treści § 3 ust. 2 poprzez zastąpienie treścią zaproponowaną przez Wykonawcę, tj.:

„Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia niemożliwe do przewidzenia, w chwili zawierania Umowy, na które strony nie mają wpływu i są przez strony niemożliwe do pokonania, a w szczególności: klęski żywiołowe, wojny, mobilizacje, zamknięcie granic, akty prawne organów władzy lub administracji publicznej uniemożliwiające wykonanie Umowy w całości lub części.

Wykonawca wyjaśnia, iż akty prawne organów władzy lub administracji publicznej nie stanowią siły wyższej ani żadnego innego zdarzenia losowego.

Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy tego postępowania. SIWZ nie zawiera zapisu przedstawionego w zapytaniu nr 6 tj. „Siły Wyższej”

Pytanie 7:

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego (1 m-c), której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8:

21. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości opłaty abonamentowej oraz stawek opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji nowej Taryfy Wykonawcy oraz Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wykonawca wyjaśnia, iż w trakcie trwania umowy może zagwarantować jedynie stałą niższą cenę za paliwo gazowe. Zmiana ceny oprócz zmian wynikających ze zmiany ustawowej stawki podatku VAT i podatku akcyzowego nastąpi jedynie w przypadku obniżenia ceny za paliwo gazowe, w wyniku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy.

Brak zgody uniemożliwi Wykonawcy złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 9:

22. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści ust 4 i 5 Załącznika – Istotne postanowienia umowy, Wartość umowy i zasady płatności, tj.:

„4. Zapłata za przedmiot umowy będzie następowała na podstawie przedłożonych faktur w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, jednak nie krótszym niż 7 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, z uwzględnieniem zapisów ust. 5.”

5. Za datę dokonania zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

poprzez zastąpienie ich treścią:

„Należności z tytułu wystawionych faktur będą regulowane przez Odbiorcę w terminie dni od daty wystawienia. Wykonawca zobowiązuje się wysyłać Zamawiającemu faktury oraz inne dokumenty będące podstawą naliczania opłat w terminie do trzech (3) Dni roboczych od dnia ich wystawienia. Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę obciążenia rachunku Wykonawcy.”

Odpowiedź: Tak

Pytanie 10:

23. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści ust. 1, 2, 3 Załącznika – Istotne postanowienia umowy, **Obowiązki Wykonawcy, tj.:**

„1. Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego, z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego pisemnie.

2. Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia Zamawiającemu informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania gazu ziemnego przerwanej z powodu awarii w sieci.

3. Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu gazu ziemnego spowodowanych nieprawidłową pracą sieci.”

poprzez zastosowanie następującego zapisu:

Wykonawca informuje, że wskazany obowiązek jest właściwy dla Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), który realizuje go zgodnie z postanowieniami art. 9c ust. 1 ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2012, poz. 1059 z późn. zm.) w łączności z § 17 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. 2010.133.891 z późn. zm.), postanowieniami pkt 16.2, oraz pkt 8.4 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, oraz Taryfą OSD.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 11:

24. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści Załącznika – Istotne postanowienia umowy, **Kary umowne?**

Odpowiedź: Nie. Zamawiający obniża wysokość kar umownych do 5%.

Pytanie 12:

25. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podatku akcyzowego w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 13:

26. Wykonawca prosi o informację na jakie cele zostanie przeznaczone paliwo gazowe oraz czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

Odpowiedź: paliwo gazowe będzie wykorzystywane na cele grzewcze budynku mieszkalnego. Zamawiający zwolniony jest z akcyzy.

Ofertę należy przygotować zgodnie ze zmodyfikowaną Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA
Dzielnicy Rembów w m. st. Warszawy

Marek Karpowicz

BURMISTRZ
Dzielnicy Rembów w m. st. Warszawy

Mieczysław Gołónka

Załącznik:

- Zestawienie Kosztów Zamówienia

ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego do budynku przy Al. Gen. A. Chruściela „Montera” 1/3**

	ilość jednostek	wartość brutto
paliwo gazowe	290 000 KWh	
opłata - abonament za sprzedaż paliwa gazowego	20 m-cy	
opłata sieciowa zmienna	290 000 KWh	
opłata sieciowa stała	1 622 376 kWh	
RAZEM BRUTTO	

Uwaga:

1. Łączna wartość brutto musi być równa kwocie brutto określonej w pkt 1 formularza oferty.

2. Podane wyżej ceny są cenami w złotych polskich.

....., dnia

Wykonawcy

.....
 podpis/y uprawnionego/ych przedstawiciela/i

Prognozowane ilości KWh paliwa gazowego mają charakter jedynie orientacyjny, służący do porównania ofert i w żadnym wypadku nie stanowią ze strony zamawiającego zobowiązania do zamówienia podanej ilości. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie z tytułu nie dostarczenia pełnej liczby KWh paliwa gazowego.